

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 004-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  
Nro. de Identificación: 001-1273

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Ítem N°	Descripción del Ítems	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	6/01/2022	003-2022-SUNAT/7E9000	7E9004 GERENCIA SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA - S	B646100030151	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 55 L APROX.	2.3. 1. 5. 3. 1.002	71.50	UNIDAD					30	2,145.00
2	7/01/2022	001-2022-SUNAT/3N0080	3N0080 SECCION DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MOLLEND0	S607500070226	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MICROBUS	2.3. 2. 4. 5. 1.001	8,000.00	SERVICIO					1	8,000.00
3	7/01/2022	001-2022-SUNAT/3N0080	3N0080 SECCION DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MOLLEND0	S607500070184	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AUTOMOVIL	2.3. 2. 4. 5. 1.001	8,000.00	SERVICIO					1	8,000.00
4	7/01/2022	001-2022-SUNAT/3N0080	3N0080 SECCION DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MOLLEND0	S607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2.3. 2. 4. 5. 1.001	8,000.00	SERVICIO					1	8,000.00
5	17/01/2022	003-2022-SUNAT/3H0300	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	S901000050002	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	2.3. 2. 7.11.99.00	20,000.00	SERVICIO					1	20,000.00
6	13/01/2022	004-2022-SUNAT/3H0300	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	B1350000100145	FELPUDO DE ALTO TRÁNSITO 1.20 M X 2.00 M CON LOGOTIPO	2.3. 1. 5. 3. 1.002	18.00	UNIDAD					270	4,860.00
7	13/01/2022	004-2022-SUNAT/3H0300	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	B1350000100174	FELPUDO DE ALTO TRÁNSITO DE VINILO 70 CM X 1 M CON LOGOTIPO	2.3. 1. 5. 3. 1.002	26.00	UNIDAD					688.51	17,901.26
8	21/01/2022	017-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	S606500260276	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PURIFICADOR DE AGUA	2.3. 2. 4. 7. 1.001	6,313.00	SERVICIO					1	6,313.00
9	18/01/2022	012-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	S606500260236	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMPANA EXTRACTORA	2.3. 2. 4. 7. 1.001	25,571.00	SERVICIO					1	25,571.00
10	18/01/2022	010-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	S606500260766	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE DIFRACCIÓN DE RAYOS X	2.3. 2. 4. 7. 1.001	25,000.00	SERVICIO					1	25,000.00
11	18/01/2022	002-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	S607500010489	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ANALIZADOR DE NITRÓGENO	2.3. 2. 4. 7. 1.001	6,000.00	SERVICIO					1	6,000.00
12	10/01/2022	001-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	B511000151417	SOPORTE DE FIERRO REVESTIDO CON VINILO PARA EMBUDOS 27 CM X 41 CM X 64 CM APR	2.3. 1. 8. 2. 1.001	6.00	UNIDAD					1460	8,760.00
13	20/01/2022	001-2022-SUNAT/7K0600	7K0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO ICA	S607500070129	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA TIPO PICK UP	2.3. 2. 4. 5. 1.001	3,088.00	SERVICIO					1	3,088.00
14	21/01/2022	003-2022-SUNAT/3J0300	3J0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TUMBES	B285000040069	CONTACTOR 220 V	2.3. 1. 5. 4. 1.001	4.00	UNIDAD					180	720.00
15	21/01/2022	003-2022-SUNAT/3J0300	3J0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TUMBES	B283400410011	RELAY TERMICO DE 9 A 13 A	2.3. 1. 5. 4. 1.001	2.00	UNIDAD					180	360.00
16	21/01/2022	003-2022-SUNAT/3J0300	3J0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TUMBES	B285000061031	INTERRUPTOR GUARDAMOTOR 9 - 13 A	2.3. 1. 5. 4. 1.001	1.00	UNIDAD					250	250.00
17	21/01/2022	003-2022-SUNAT/3J0300	3J0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TUMBES	B285000040082	CONTACTOR AUXILIAR 3 X 15 AMP 220 V	2.3. 1. 5. 4. 1.001	1.00	UNIDAD					90	90.00
18	21/01/2022	003-2022-SUNAT/3J0300	3J0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TUMBES	B285000180221	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR TIPO CAJA MOLDEADA 60 A	2.3. 1. 5. 4. 1.001	1.00	UNIDAD					300	300.00
19	7/01/2022	007-2022-SUNAT/3H0300	3H0500 DIVISION DE CONTROL OPERATIVO - IA PUNO	S607500070128	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA TIPO PICK UP	2.3. 2. 4. 5. 1.001	10,000.00	SERVICIO					1	10,000.00
20	25/01/2022	001-2022-SUNAT/7J0600	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	S601000010008	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	2.3. 2. 4. 7. 1.001	2,000.00	SERVICIO					1	2,000.00
21	14/01/2022	002-2022-SUNAT/7J0600	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	S520500010005	INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	2.3. 2. 4. 1. 1.003	2,400.00	SERVICIO					1	2,400.00
22	25/01/2022	008-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	B351000030311	MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO DE BIODIESEL EN DIESEL 5% X 20 ML	2.3. 1.99. 1. 2.001	3.00	UNIDAD					1700	5,100.00
23	18/01/2022	013-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	S607500010448	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DEPURADOR NEUTRALIZADOR DE VAPORES ÁCIDOS	2.3. 2. 4. 7. 1.001	12,154.00	SERVICIO					1	12,154.00
24	21/01/2022	015-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	S606500260315	SERVICIO DE CALIBRACION DE MUFLA	2.3. 2. 4. 7. 1.001	4,800.00	SERVICIO					1	4,800.00
25	25/01/2022	005-2022-SUNAT/7G0600	7G0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	S603500040019	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAJA FUERTE	2.3. 2. 4. 6. 1.001	6,000.00	SERVICIO					1	6,000.00
26	25/01/2022	005-2022-SUNAT/7G0600	7G0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	S603500040008	REPARACION DE CAJA FUERTE	2.3. 2. 4. 6. 1.001	3,000.00	SERVICIO					1	3,000.00
27	25/01/2022	005-2022-SUNAT/7G0600	7G0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	S210100010356	SERVICIO DE CAMBIO DE CLAVE DE CAJA FUERTE	2.3. 2. 7.11.99.00	3,000.00	SERVICIO					1	3,000.00
28	24/01/2022	008-2022-SUNAT/7G0600	7G0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	S901500070020	SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS	2.3. 2. 7.11.99.01	2,500.00	SERVICIO					1	2,500.00
29	21/01/2022	015-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	S606500260315	SERVICIO DE CALIBRACION DE MUFLA	2.3. 2. 4. 7. 1.001	1,760.00	SERVICIO					1	1,760.00
30	19/01/2022	002-2022-SUNAT/1U4100	1U2000 GERENCIA DE DESARROLLO DE SISTEMAS	S170100030313	SERVICIO DE DESARROLLO DE APLICATIVOS INFORMATICOS EN SOFTWARE	2.3. 2. 7. 4.99.004	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
31	19/01/2022	001-2022-SUNAT/1U4000	1U4000 GERENCIA DE ARQUITECTURA	S9425000010015	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA	2.3. 2. 5. 1.99.001	35,500.00	SERVICIO					1	35,500.00
32	19/01/2022	001-2022-SUNAT/1U5200	1U5000 GERENCIA DE OPERACIONES Y SOPORTE A USUARIOS	S942500010024	SERVICIO DE SOPORTE DE SOFTWARE	2.3. 2. 5. 1.99.001	30,000.00	SERVICIO					1	30,000.00
33	17/01/2022	004-2022-SUNAT/3G0300	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B475100053088	FORMATO CEDULÓN - CONSTANCIA DE VISITA	2.3. 1.99. 1.99.00	52.00	MILLAR					10	520.00
34	18/01/2022	002-2022-SUNAT/3H0300	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	B172100040003	GASOLINA DE 95 OCTANOS	2.3. 1. 3. 1. 1.001	14.00	GALON					1320	18,480.00
35	17/01/2022	002-2022-SUNAT/3N0080	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B495700280010	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	2.3. 1. 8. 2. 1.002	0.27	UNIDAD					36000	9,720.00
36	17/01/2022	002-2022-SUNAT/3N0080	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B495700280011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	2.3. 1. 8. 2. 1.002	0.27	UNIDAD					24000	6,480.00
37	17/01/2022	002-2022-SUNAT/3N0080	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B495700280012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	2.3. 1. 8. 2. 1.002	0.28	UNIDAD					12000	3,360.00
38	17/01/2022	003-2022-SUNAT/3N0080	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B646300050155	BASE DE METAL PORTABLE PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	2.3. 1. 7. 1. 1.001	150.00	UNIDAD					19	2,850.00
39	26/01/2022	001-2022-SUNAT/8B2300	7B2300 DIVISION DE GESTION DE ORIENTACION.	B4703000800003	AFICHE PUBLICITARIO	2.3. 1.99. 1.99.00	0.42	UNIDAD					20000	8,400.00
40	25/01/2022	007-2022-SUNAT/7G0600	7G0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	S070100160258	CONSULTORIA EN LA ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS	2.3. 2. 7. 1. 1.001	30,000.00	SERVICIO					1	30,000.00
41	25/01/2022	006-2022-SUNAT/7G0600	7G0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	S111000020009	SERVICIO DE PERITAJE Y TASACION	2.3. 2. 7. 2.99.001	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
42	19/01/2022	001-2022-SUNAT/7G0850	8B2400 DIVISION DE ALMACEN DE BIENES DE USO CONSUMO Y MOB	S170100030153	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION	2.3. 2. 7.11.99.01	3,024.00	SERVICIO					1	3,024.00
43	19/01/2022	001-2022-SUNAT/7G0850	8B2400 DIVISION DE ALMACEN DE BIENES DE USO CONSUMO Y MOB	S170100030880	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO PERU 21	2.3. 2. 7.11.99.01	720.00	SERVICIO					1	720.00
44	19/01/2022	001-2022-SUNAT/7J0600	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B767500121243	PLATAFORMA DE SOPORTE DE MUÑECA PARA TECLADO	2.3. 1. 6. 1. 2.001	60.00	UNIDAD					61	3,660.00
45	19/01/2022	001-2022-SUNAT/7J0600	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B767500121401	BASE ANTIDESLIZANTE PARA COMPUTADORA PORTATIL	2.3. 1. 6. 1.99.001	150.00	UNIDAD					61	9,150.00
46	18/01/2022	005-2022-SUNAT/7Q0010	7Q0010 SECCION DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MADRE DE DIOS	B672254010010	ESCALERA TELESCÓPICA DE ALUMINIO 36 PASOS	2.6. 3. 2. 9.99.012	1,835.00	UNIDAD					2	3,670.00
47	17/01/2022	001-2022-SUNAT/7Q0200	7Q0010 SECCION DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MADRE DE DIOS	B172100070020	DIESEL B5 S50	2.3. 1. 3. 1. 1.001	12.28	GALON					2300	28,244.00
48	19/01/2022	002-2022-SUNAT/8A4100	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B890200020006	BOTIN DE CUERO CON PUNTA REFORZADA	2.3. 1. 2. 1. 3.001	189.00	PAR					64	12,096.00
49	19/01/2022	003-2022-SUNAT/8A4100	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B899600020499	CAMISA DE TELA 50% ALGODON Y 50% POLIESTER MANGA LARGA COLOR AZUL	2.3. 1. 2. 1. 1.001	85.00	UNIDAD					128	10,880.00
50	19/01/2022	003-2022-SUNAT/8A4100	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B899600040235	PANTALON DE TELA RIPSTOP TIPO CAMUFLAJE	2.3. 1. 2. 1. 1.005	92.00	UNIDAD					96	8,832.00
51	19/01/2022	003-2022-SUNAT/8A4100	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B899600080088	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA	2.3. 1. 2. 1. 1.004	32.00	UNIDAD					128	4,096.00
52	19/01/2022	003-2022-SUNAT/8A4100	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B899600150085	CASACA DE NAILON UNISEX	2.3. 1. 2. 1. 1.004	150.00	UNIDAD					32	4,800.00
53	19/01/2022	003-2022-SUNAT/8A4100	8A4100 DIVISION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B899600150482	CASACON DE NAILON PARA CABALLERO	2.3. 1. 2. 1. 1.004	239.00	UNIDAD					32	7,648.00
54	21/01/2022	012-2022-SUNAT/8B8100	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	B602292150007	TERMOMIGROMETRO DIGITAL	2.6. 3. 2. 9. 5.001	87.91	UNIDAD					1	87.91
55	20/01/2022	005-2022-SUNAT/8H1600	8H1600 DIVISIÓIN DE CONTABILIDAD DE GASTOS	S210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3. 2. 7.11.99.00	8,800.00	SERVICIO					1	8,800.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 004-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  
Nro. de Identificación: 001-1273

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Ítem N°	Descripción del Ítems	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
56	20/01/2022	003-2022-SUNAT/8H1600	8H1600 DIVISIÓ DE CONTABILIDAD DE GASTOS	S210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3. 2. 7.11.99.00	8,800.00	SERVICIO					1	8,800.00
57	20/01/2022	002-2022-SUNAT/8H1600	8H1600 DIVISIÓ DE CONTABILIDAD DE GASTOS	S210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3. 2. 7.11.99.00	8,800.00	SERVICIO					1	8,800.00
58	20/01/2022	004-2022-SUNAT/8H1600	8H1600 DIVISIÓ DE CONTABILIDAD DE GASTOS	S071100380493	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS CONTABLES Y FINANCIEROS	2.3. 2. 7.12. 2	36,000.00	SERVICIO					1	36,000.00
59	20/01/2022	001-2022-SUNAT/8H1600	8H1600 DIVISIÓ DE CONTABILIDAD DE GASTOS	S210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3. 2. 7.11.99.00	27,000.00	SERVICIO					1	27,000.00
60	21/01/2022	003-2022-SUNAT/8H2200	8H2200 DIVISION DE FORMULACION Y EVALUACION DE INVERSIONES	S070100162032	CONSULTORÍA EN MICROLOCALIZACIÓN DE PROYECTO INVERSIÓN PÚBLICA	2.3. 2. 7. 1. 1.001	26,000.00	SERVICIO					1	26,000.00
61	21/01/2022	002-2022-SUNAT/8H2200	8H2200 DIVISION DE FORMULACION Y EVALUACION DE INVERSIONES	S071100380707	SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION	2.6. 8. 1. 2. 1.001	18,000.00	SERVICIO					1	18,000.00
62	21/01/2022	001-2022-SUNAT/8H2200	8H2200 DIVISION DE FORMULACION Y EVALUACION DE INVERSIONES	S071100380707	SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION	2.6. 8. 1. 2. 1.001	20,000.00	SERVICIO					1	20,000.00
63	24/01/2022	004-2022-SUNAT/8H2200	8B8100 DIVISION DE MANTENIMIENTO	S070100120006	CONSULTORIA EN INGENIERIA	2.3. 2. 7. 1. 1.001	13,000.00	SERVICIO					1	13,000.00
64	21/01/2022	007-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	B351000027200	HISTAMINA DICLORHIDRATO X 5 G	2.3. 1.99. 1. 2.001	350.00	UNIDAD					1	350.00
65	17/01/2022	011-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	B512000180086	LAMINA PORTA OBJETO 26 mm X 76 mm X 50	2.3. 1. 8. 2. 1.001	4.50	UNIDAD					50	225.00
66	19/01/2022	001-2022-SUNAT/322300	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL - IA MARITIMA	S607500010471	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ANALIZADOR DE GASES	2.3. 2. 4. 7. 1.001	6,000.00	SERVICIO					1	6,000.00
67	12/01/2022	001-2022-SUNAT/801000	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S607500010364	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA INCENDIO	2.3. 2. 4. 7. 1.001	4,200.00	SERVICIO					1	4,200.00
68	27/01/2022	002-2022-SUNAT/7B2300	7B2300 DIVISION DE GESTION DE ORIENTACION.	B470300050115	DIPTICO INFORMATIVO	2.3. 1.99. 1.99.00	0.02	UNIDAD					600000	12,000.00
69	19/01/2022	001-2022-SUNAT/7P0010	7P0010 SECCION DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CAJAMARCA	B746460982064	MODULO DE MELAMINA PARA ATENCION AL PUBLICO 70 CM X 1.17 M X 4.52 M	2.6. 3. 2. 1. 2.001	15,000.00	UNIDAD					1	15,000.00
70	27/01/2022	022-2022-SUNAT/1L0000	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250072	ASESORÍA EN MATERIA PROCESAL Y CONSTITUCIONAL	2.3. 2. 7.13.98.00	22,000.00	SERVICIO					1	22,000.00
71	27/01/2022	021-2022-SUNAT/1L0000	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250072	ASESORÍA EN MATERIA PROCESAL Y CONSTITUCIONAL	2.3. 2. 7.13.98.00	22,000.00	SERVICIO					1	22,000.00
Total General en S/.														762,065.17

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.  
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.  
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad.